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 דבר תורה לפרשת תזריע מצורע   - כאייל תערוג 

ובדיני נגע הצרעת על מופעיו השונים  פרשות תזריע מצורע עוסקות ברובן הגדול בדיני אדם מצורע 

ובהמשכה בדיני טומאת הזב, הזבה והנידה. אך פרשת תזריע מתחילה     )באדם, בבגדים ובבית( 

משך תקופת הטומאה שלה ותהליך הטהרה שעליה לעבור. כחלק מתהליך   –בדיני אישה יולדת 

 הטהרה האישה מביאה קורבנות חטאת ועולה. 

 הרי עצם ההריון והלידה אינם חטא.  –הפרשנים התלבטו מדוע על היולדת להביא קורבן חטאת  

שאלו תלמידיו את רבי שמעון בן יוחאי: מפני מה אמרה תורה  ( אומרת:  הגמרא במסכת נדה )לא:

יולדת מביאה קרבן? אמר להן: בשעה שכורעת לילד קופצת ונשבעת שלא תזקק לבעלה, לפיכך  

אמרה תורה תביא קרבן. הרמב"ן ממשיך את הקו הזה וכותב כי החטא הוא בכך שהיא נשבעת  

ניתן להבין שהחטא הוא בעצם המחשבה של   שבועה שאין באפשרותה לקיימה. אולם, מדברי הגמרא 

 האישה לפרוש מבעלה או להמנע מהולדת  

ילדים נוספים. אחד הקשיים שעולים כנגד פירוש זה הוא כיצד יכולה התורה לדעת שכל אישה תשבע  

 בזמן הלידה ומראש מחייבים אותה להביא קורבן על שבועה זו. 

ומפני שאין אדם שעובר עליו צרה וצוקה בעולם הזה אם לא  ... ירוש בכיוון אחר: האברבנל מביא פ 

 . יחטא...והיולדת סבלה צרה וסכנה בהיותה על האבניים לכן הייתה מקריבה חטאת 

כלומר לפי דברי האברבנאל, החטא איננו כרוך בלידה עצמה, אלא הייסורים של הלידה מעידים על כך  

הקושי בפירוש זה הוא שמעבר   .שהאישה חטאה במשהו, וקרבן החטאת אמור לכפר על חטא זה

למקרה זה לא ראינו מקרה דומה שבו אדם שעוברת עליו צרה צריך להביא קורבן חטאת. ישנו קורבן  

תודה שאדם שיצא מסכנה מביא אז לכאורה גם יולדת לכאורה הייתה צריכה להביא קורבן תודה על  

 שניצלה מסכנת החיים שבעצם הלידה. 

ויתכן לפרש שאין הקרבן הזה מצד חטא של עצמה, רק מצד אמה )חוה(  ... רבנו בחיי מביא כיוון נוסף: 

 ...שהיא הייתה אם כל חי...ועל כן יצריכנה הכתוב קרבן לכפר על החטא הקדמוני

כל הפירושים שהבאנו עד כה יוצאים מתוך נקודת הנחה כי קורבן החטאת בא לכפר על חטא ומנסים  

 להבין מה הוא אותו החטא. 

מדרש ספרא על הפסוק אומר: כל מקום שהיא באה על חטא הקדים החטאת לעולה. כאן, שאינה  

קורבן החטאת כאן לא בא לכפר על   –באה על חטא, הקדים עולה לחטאת. כלומר עפ"י המדרש  

 חטא. 

גם המצורע, הזב    –ואמנם אם נסתכל על כל הפרשיות האחרות המופיעות בפרשות תזריע מצורע 

 והזבה מביאים קורבן חטאת כחלק מתהליך טהרתם. הקרבן הוא חלק מתהליך הטהרה. 



 
אבי אבות הטומאה   – הטומאה מופיעה בהקשר של חיבור או ניתוק בין העולם החומרי לעולם הרוחני 

  – הוא המת שמסמן את ההפרדות שבין החומר לרוח. לכאורה תהליך הלידה הוא הפוך למוות 

אז מדוע היולדת מוגדרת    –מופיעים חיים חדשים ונוצר חיבור חדש בין עולם הרוח ועולם החומר 

 כטמאה?

מצד היולדת יש כאן ניתוק מהחיים שעד כה היו בתוכה ועכשיו מתפתחים בצורה עצמאית. הלידה  

עצמה היא תהליך עוצמתי הכרוך במאמץ גופני רב ולכן למרות התהליך החיובי של יצירת חיים  

חדשים, היולדת סובלת ואף יכולה חס ושלום לבוא לידי סכנת נפשות בעצמה. ולכן עקב המאמץ 

הכרוכים בלידה, היולדת לא תמיד זוכרת את הגדולה שבתהליך ומוכנה אף לוותר על   והסבל הרב 

  – התהליך )"קופצת ונשבעת"( לכן מלמדנו רבי שמעון בר יוחאי כי במצב שבו הגוף משתלט על הרוח 

 יש מעין חטא ועל זה צריכה האישה כפרה. 

הרב לבנצל אומר כי האישה מביאה את הקורבן רק בסוף תקופת הטומאה, לאחר שנחה מקשיי  

 הלידה היא רואה את המציאות באור חדש ומבינה את המתנה שקיבלה מהקב"ה. 

אנו נמצאים כעת בעיצומם של עשרת ימי תודה שבין פסח ליום העצמאות המסמלים את חזרתו של  

עם ישראל מהגלות לארץ ישראל ובנייתה של ארץ ישראל. נייחל שייתן לנו הקב"ה את נקודת המבט  

 הנכונה להבנת האירועים שסביבנו.   

 שבת שלום 

 ליאור פורמן 

 הרבנית שרון רימון( )מבוסס על מאמר של 

 

 

 


